1.nria  CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
leu 	Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP 86860-000, Fone (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: unja@jardimalegre.prleg.br

EXMO. SENHOR
NORBERTO ROHLING
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 251/2025

Solicita a reforma de duas pontes de madeira na

Localidade do Sarandi, sendo uma que liga a

propriedade do Sr. José Macacari e outra que liga

a propriedade do Sr. Vicente.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 186 do Regimento Interno desta Casa de Leis, apresento ã Vossa

Excelência a presente Indicação, para que, após regular tramitação no Plenário, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a reforma de duas pontes de madeira na Localidade

do Sarandi, sendo uma que liga a propriedade do Sr. José Macacari e outra que liga a

propriedade do Sr. Vicente, neste Município.

Justificativa: As pontes mencionadas são de grande importância para os moradores

da localidade do Sarandi, pois servem como principal acesso entre propriedades rurais e vias

de escoamento da produção agrícola. Atualmente, as estruturas de madeira encontram-se

bastante desgastadas, apresentando riscos à segurança de quem transita pelo local, tanto

pedestres quanto veículos.

Informo(amos) ainda que, conforme o § 3° do art. 22 da Lei Orgânica Municipal, a

presente Indicação deverá ser respondida no prazo de 15 (quinze) dias.

Na certeza de que Vossa Excelência acolherá esta justa e necessária solicitação,

aguardo(amos) deferimento.

Jardim Alegre, 11 de novembro de 2025.

6{-12,4011," C tateei 12-Gc.

CLAUDINEI FERREIRA
Vereador

Osmar Jres Júnior
Secr4krjo Geral

	00000001